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Oficio Interno 2.918/2025

De: Danilo F. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 29/05/2025 as 08:49:17

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

Solicitacao de Recursos Financeiros

Prezados,

Com os cordiais cumprimentos, encaminho anexos referentes a Indicagdo n°® 288/2025, de autoria do vereador
Franco Valério.

Respeitosamente,

Danilo Antoniassi de Figueiredo
Técnico Administrativo

Anexos:
Oficio_308_2025_GM_MIDR.pdf
Oficio_309_2025_GM_MIDR.pdf
OFICIO_EMAIL_309_2025.pdf
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MINISTERIO DA INTEGRACAO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
GABINETE DO MINISTRO

Oficio n. 308/2025/GM-MIDR
Brasilia, 27 de maio de 2025.

A Sua Senhoria o Senhor

Silvio Artur Pereira

Chefe de Gabinete do Ministro de Estado das Cidades
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 72 andar
70062-900 Brasilia-DF silvio.pereira@cidades.gov.br

Assunto: Solicitacao de recursos financeiros.
Anexo: Oficio n. 0442/2025 - SL/CMC, de 22 de abril de 2025 (5847101).

Senhor Chefe de Gabinete,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me ao Oficio n. 0442/2025 - SL/CMC,
de 22 de abril de 2025, em que o Presidente da Camara Municipal de Caceres-MT envia a
Indicagdo n. 288/2025, de autoria do Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha, o qual
solicita recursos financeiros destinados ao saneamento basico no referido municipio bem
como a participacdo em projetos federais relacionados ao tema.

2. Por tratar-se de assunto assunto que se insere no ambito de competéncias
desse Ministério das Cidades, encaminho a anexa cépia do referido Oficio para andlise e
manifestacdo diretamente ao interessado, o qual sera informado desse encaminhamento.

3. Nessa linha, coloco a equipe técnica deste Gabinete a disposicdo para
esclarecimentos que eventualmente se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]
MARILENE DOS SANTOS NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

. eil _ Documento assinado eletronicamente por Marilene dos Santos Nascimento, Chefe de Gabinete do
;fmmIZ f__f‘_ly Ministro da Integracio e do Desenvolvimento Regional, em 28/05/2025, as 16:48, com fundamento
no art. 4°, § 3°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica
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Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 82 andar Brasilia-DF CEP: 70067-901
(61) 2034 5814 e 2034 5919 www.mdr.gov.br

A resposta a este documento devera ser protocolada por meio do Peticionamento Eletronico no sitio do
MIDR.

59000.008216/2025-22 5847493v1
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MINISTERIO DA INTEGRACAO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
GABINETE DO MINISTRO

Oficio n. 309/2025/GM-MIDR
Brasilia, 27 de maio de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

Flavio Antonio Lara Silva

Presidente Camara Municipal de Caceres

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osério-Centro
78210-056 Caceres-MT

Assunto: Solicitacao de recursos financeiros.

Anexo: Oficio n. 308/2025/GM-MIDR, de 27 de maio de 2025 (5847493).

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me ao Oficio n. 0442/2025 - SL/CMC,
de 22 de abril de 2025, pelo qual V. Exa. enviou a Indicagdo n. 288/2025, de autoria do
Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha, o qual solicita recursos financeiros destinados ao
saneamento basico para o Municipio de Caceres-MT, bem como a participagdo em projetos
federais relacionados ao tema.

2. Tendo em vista tratar-se de assunto que se insere no ambito de competéncias
do Ministério das Cidades, informo a V. Exa. que, por meio do Oficio n. 308/2025/GM-MIDR,
de 27 de maio de 2025 (cdpia apensa), a demanda foi encaminhada a apreciacdo
daquela Pasta, que se manifestara diretamente a essa Camara.

3. Sendo essas as informacGes a apresentar, a equipe técnica deste Gabinete
permanece a disposi¢do para esclarecimentos que eventualmente se fizerem necessarios.

Respeitosamente,

[assinado eletronicamente]
MARILENE DOS SANTOS NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

. eil _ Documento assinado eletronicamente por Marilene dos Santos Nascimento, Chefe de Gabinete do
ﬁ'mm; f__f‘_ly Ministro da Integracio e do Desenvolvimento Regional, em 28/05/2025, as 16:48, com fundamento
no art. 4°, § 3°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica
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Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 82 andar Brasilia-DF CEP: 70067-901
(61) 2034 5814 e 2034 5919 www.mdr.gov.br

A resposta a este documento devera ser protocolada por meio do Peticionamento Eletronico no sitio do
MIDR.

59000.008216/2025-22 5847938v1
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Oficio n. 309/2025/GM-MIDR - Solicitacao de recursos financeiros.

"GMASTAD" <gmastad@mdr.gov.br> 28 de maio de 2025 as 15:58
Para: vereador.flavionegacao@caceres.mt.leg.br

Prezado(a), boa tarde,

De ordem do Chefe da Assessoria Técnica e Administrativa do Gabinete do Ministro - ASTAD, segue
para conhecimento e adog¢do das providéncias cabiveis, Oficio n. 309/2025/GM-MIDR e anexo.

FAVOR, ACUSAR RECEBIMENTO PARA: gmastad@mdr.gov.br e/ou francilene.lopes@mdr.gov.br

Atenciosamente,

Francilene da Silva Lopes

Secretaria Técnica

francilene.lopes@mdr.gov.br

Assessoria Técnica e Administrativa - ASTAD/GM Ministério da Integra¢do e do Desenvolvimento
Regional - MIDR

Telefone: 2034-5400
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